Mariti de gerada exsolendum cogi haud possit, † si ve ex reliquis Mariti bonis satisfieri queat Creditori bus ejus, sive non. Siquidem Uxor non jure hereditario, vel titulo successionis, † sed beneficio Legis & peculiari juris Saxonici dispositione ex bonis mariti geradam capit, Beust. de matrim. cap. 71. Hartman. Pst. lib. 1. qu. 31. n. 4. † eamque non ex causa lucrativæ, sed velut iure proprio tenet. Quod vel exinde colligere licet, † quod Uxor etiam vivo marito decedens eam transmittat in proximam Cognatam, nec de jure Saxon. † maritus in rebus ad bona utensilia pertinentibus uxori, ullà inter vivos dispositione aut ultimâ voluntate præjudicare queat, veluti apud nostros longo usu invaluit, teste Hartm. Pst. d. 9. 31. n. 7. † Ex quo satis appetet, maritum neque debitum contrahendø, ipsi aliquod incommodum in gerada inferre posse, arg. eorum quæ tradunt in simili de feudiis Dd. in c. de success. feud. & in c. i. §. Tuius. Si de feudo defunct. † Ne videlicet per indirectum concedatur id, quod directò prohibitum est, contra l. omis. 16. ff. de sponsal. & l. avia 77. §. Titio 2. ff. de condit. & demonstr. ut pluribus eleganter demonstrat Hartm. Pst. d. 1. † Ut mirum haud sit, mulierem de geradâ, tanquam de bonis suis propriis, ne quidem in subsidium, Creditribus mariti satisfacere teneri, juxta tit. C. Ne Uxor pro marito. † Quod & jam dudum placuit Gloss. in art. 24. Landr. lib. 1. in verb. Dieses ist geredet von den Frauen/ welche kein Erbe nehmen mögen/ sondern nehmen allein Morgen-Gabe/ Gerade/ und ihre Leib-Zucht/ und dürfen davon keine Schuld gelten/ wann sie Ritters Art seyn/ ic. Andr. Goldb. degend. c. 9. n. 77. † Atque hinc tām ante, quām post Constitutionum Electoralium promulgationem, Negativam in pronunciando Scabinos fuisse secutos, nimirum relictam Viduam ad æs alienum mariti de geradâ exsolendum, non cogi, patet ex traditis Modest. Pst. p. 1. q. 42. ubi Jac. Schult. in addit. lit. a. Hartm. Pst. & Frid. Pensold. alleg. loc. † Quæ sententia hodie ( exceptis solummodo ovibus mariti, quæ alias quoque ad geradam pertinent) expressè fuit confirmata ab Illustrissimo Electore Saxon. In der neuen Gerichts-Ordnung edit. de Anno 1622. tit. 43. §. und weil hierbei in verb. So lassen wir geschehen/ daß die Ehemänner/ wenn ihre Männer in Schulden gerathen/ auch bey Leben derselben der Gerade/ wie es bis hero bräuchlich gewesen/ vor allen andern Gläubigern vergnüget werden. junct. verb. fin. d. §. Welches wir auch von des Mannes Schafen/ so sonst zur weiblichen Gerade mit gehörig/ verstanden haben wollen/ ic. † Quin etsi vir geradæ nomine æs alienum contraxisset, putà, si catenam auream, vel alliam quandam rem, quæ ex Geradæ numero est, emisset & Uxori donasset, precio pro eâ non soluto, nihilominus tamen Viduam bona utensilia absque onere ex bonis mariti defuncti percipere, nec debitum contractum solvere teneri, tradit Hartm. Pst. lib. 1. q. 31. quem sequitur Dan. Moll. lib. 2. semebr. 7. & Goldb. d. c. 9. n. 79.